

**Iznāk pirmdienas pēcpusdienā**  
 Redakcija un kantori: Rīgā, Pils iela Nr. 9,  
 dz. 8 (blakus bij. Nodokļu dep.). Darba  
 laiks katru dienu no pl. 10—12 un 13—15.  
 Tēlr. 32384  
 Pašta iekārtas rēķins 21175.

90.000 skatītāju Berlīnes olimpiskā stadionā:

## Vācija — Spānija 1-1

Berlīnes olimpiskais stadions sen nebija pieredzējis tik daudz skatītāju kā vakar. Vērot Vācijas — Spānijas 3. valsts saciksti futbolā bija ieradušies 90.000 cilvēku. Milzīgā skatītāju masa arī piedzivoja augstvērtīgu un interesantu cīņu, kas noslēdzās ar neizšķirtu 1-1 (0-0) rezultātu.

Neapraķstāmi suminājumi un gāvīles sveica abu vienību ierašanos laukumā. Ar sevišķu interesi berlīnieši pievērsās Spānijas futbolistiem, kas Vācijas galvaspilsētā viesojās pēc 7 gadu pārtraukuma. Vācijas vienpašsmits cīņu uzsāka šādā sastāvā — Jahn; Janes, Millers; Kitzingers, Rohde, Sings; Dörfels, Deckers, Conens, Valters un Dureks. Melni-balto Spānijas valsts vienības tērpu nesa — Martorells; Teruels, Ramons; Gabillondo, Germans, Mateo; Epl, Alonso, Mundo, Campos un Emlins. Līdz ar itāļu tiesneša Barlassina sākuma signālu straujus uzbrukumus attīstīja ātrie spēju futbolisti. Viņu pārsvars teicās līdz 10. minūtei, kad aizvien saskaņotāk sāka darboties Vācijas izlase. Iestājās izlīdzināta spēle ar nelielu vācu pārkāpumu. 1. puslaikā tomēr ne vācu, ne arī spēju uzbrucēji nespēja pārvarēt stingros abu pretinieku aizsardzības lokus. Puslaiks noslēdzās bez rezultāta 0-0. Cīņa visu laiku ritēja isti spirtiski, tādēļ pilnīgs neļaimīgs gadījumu raksturs piemita Spānijas centra uzbrucēja Mundo un puslābā Alonso savainoša-

nai 1. puslaika pēdējās minūtes. Viņu vietās stājās Martins un Torrentino.

2. puslaika ievadījumā vācu pārsvars kļuva ievērojamāks. Neogurstoši uzbrukumu ievadītāji bija abi pusuzbrucēji Valters un De-

ckers. 12. minūtē visi 90.000 skatītāji jūsmīgi sveica vīnieti Deckera, kas skaistu caurgājienu noslēdza ar spēcīgu vārtu raidījumu, ko Spānijas vārtsargs — medicīnas students Martorells nespēja atvairīt. Bumba ielidoja

vārtos un Vācijas vienība beidzot bija guvusi 1-0 pārkāpumu. Pēc šī panākuma Vācijas izlases pārkāpums teicās vēl ievērojamāks, bet arī spēju futbolisti turpināja cīnīties ar visu enerģiju. Visiem spēkiem viņi centās rezultātu izlīdzināt. Spēle pamazām pieņēma aizvien atklātāku raksturu. 39. minūtē pavisam negaidīti Spānijas izlase rezultātu izlīdzināja 1-1. Vācu vārtsargs Jahnš kādu no kreisās malas centrētu bumbu necentās boksēt, bet mēģināja noķert, taču augstais centrējums pārliidoja Jahnšu, un bumba virzījās tieši vārtos. Vācijas centra pussargam Rohdem, lai glābtu vārtus, neatlika nekā cīst ka bumbu atstāt ar roku. Viņš to arī darīja. Uzmanīgais tiesnesis Barlassina (Itālija) pelnīti piešķīra spēju laba 11 m soda sitienu, ko vārtu guvumā pārverta vienu pusskreisais uzbrucējs Campos. Pēdējās 15 minūtes rezultāts vairs nemainījās un Vācijas — Spānijas 3. valsts sacikste noslēdzās 1-1 neizšķirtā.

Rezultāts arī visumā pareizi atbilst cīņas gaitai. Abi pretinieki bija līdzīgi augstvērtīgu un enerģisku sniegumu. Vācijas izlase gan laukumā risināja mazliet saskaņotāku spēli, taču to atsvēra spēju futbolistu temperaments un trieciena spars. Patiešām berlīnieši nebija iedomājušies redzēt Spānijas valsts vienību tik teicamā formā. Arī Vācijas izlase (Beigas 3. lpp.)



Spēju futbola izlases treneris R. Zamora, kurā sagatavotā vienība vakar sēkņīgi cīnījās ar Vāciju. Uzņemums rādā lielu futbolistu jaunatnes vīru.

## Pavasaris sporta laukumos

Gara un auksta bija ziema, kas zem baltās sniega segas glabāja laukumus, playas, strautus un ezeru dzelmes. Tagad iedienas mostas jauna dzīvība par zimi, ka nāk pavasaris, kas atraisīs dzimtenes noras un audejus priecīgi rīdīnā. Pasreiz ir pārejas brīdis nevien dabai, bet arī cilvēku ikdienas dzīvei un darbībai. Un tā tas ir ik gadus...

Pavasaris jaušams arī mūsu sporta dzīvē. Spozīte slīdu asmeņi nogājuši līdz citai ziemai, bet pavasara saule uzspīd ziemas miegā nopūtējušiem futbolu zābakiem, modinot tos jaunām cīņām zaļajā sporta laukumā. Reti kād mūsu futbolisti pārādās laukumā pirms nav zudusas pēdējās sniega un ledu paliekas. 26. aprīlī, kad ar ziņbensturnīru sāksies jaunā futbol sezonā, skiet, vairs nebūs ziemas pēdas. Savādāks vīriens ir mūsu atbrīvotājiem — vācu karavīriem, kas futbolu jau labi sen spēlēja tepat Rīgā. Neskatoties uz ziemu, vācu futbolisti savās mājās sacensības nepārtrauc, ja vien sals un sniegs nav pārāk liels. Latviešu sportisti mazliet izbrīnījās, kad vācu karavīri sacentās futbolā spēlēt bij. JKV laukumā. Visvairāk nār to, ka vācu sportistu rādījums tik liels. Tas pierāda, ka vācu karavīru un vācu sportistu nekādi apstākļi nespēja baidīt.

Katrā ziņā sporta draugi futbolistu pirmās debijas gaidā ar lielu nepacietību, jo nu reiz atkal pauršais latviešu futbola sports taps saliedēts. Jaunais pavasaris rādīs, ko šobrīd spēj tās pašas vienības, kas pirms boļševīku gada lika pamatus latviešu futbola sportam.

Pavasaris ir jo gaidīts viesis tiem sportistiem, kas pagājušā ziemā savus brīvos vakarus pavadija kļūšos un nopietnos treniņos. Tas ir darbs, kas ilka pāiet nemanīts un neredzēts, bet tas ir sportista galvenais pienākums, lai sacensības brīdī neapsīktu enerģijas un izturības krājumi. Katrā ziņā no vasaras sportistu vīdus visvairāk ziemas treniņiem nodevūšies vieglatleti un futbolisti. Pavasaris rādīs kādi ir kļūsa darba augli.

Vēl nekad piemēroti treniņā apstākļi ziemā nav bijuši mūsu tenisistiem un peldētājiem. Protams, arī pasreizējos kara apstākļos nevaram domāt par labu tenisa halli un peldbaseinu. Ja jau agrākajos gados nerada iespēju rāpēties par latviešu tenisa un peldēšanas sporta uzplaukumam piemērotiem apstākļiem, tad par to šini brīdī nekādi nedrīkstam gausties, bet tikai cerēt, ka pēc vācu un sabiedroto tautu uzvaras mierīgajos un laimīgajos dzīves apstākļos visā pilnībā turpināsies sporta jaunzūhāves darbs. Pasreiz mūsu tenisistu un peldētāju saime gaidā drīzākas treniņu un sacīkšu iespējas. Peldēšana ir tas sporta veids, kas ilgākus piedzīvo vislielāko uzplaukumu un raženāko rekordū birumu. Tā ir, ka mūsu peldētāju vīdū netrūkst spēju sportistu, bet starptautiski rezultāti paliks neatsniegti, līdz peldētāji savā rīcībā sāpēms baseinu.

Pavasaris pavērt visplašākās Latvijas provinces sportistiem. Ja ziemā nebija piemērotu telpu, tad tagad nār to vairs nevienš nevarēs sūdzēties. Zaļojošos sporta laukumos un brīvajos ūdeņos provinces sporta jaunatnei būs iespēja parādīt savu grību un rādīt sevi fiziski spēcīgu. Reizē tas arī būs liels solis mūsu sporta jaunradīšanas darbā.

## Rīkojums par sporta biedrību statūtu parreģistrēšanu

Saskaņā ar Generālkomisāra Rīgā apstiprinātiem un iekšējās pārvaldes un personālietu ģenerāldirektora «Rīkojumu Vestnesi» Nr. 38 izsludinātiem sporta biedrību normālistātiem, biedrībām nekavējoties jāatprasa atpakaļ attiecīgo apgabalu komisāriem apstiprināšanai iesniegtie statūti, smaiņai pret izstrādājumiem sporta biedru normālistātiem.

Veco statūtu parreģistrēšanas, kā arī jauno sporta biedrību statūtu reģistrēšanas kārtība sekojoša:

- 1) Biedrībām jāizpilda pievienotie normālistāti un 4 eksemplāros (2 vācu un 2 latviešu valodā) jāpiesūta Latviešu fiziskās kultūras un sporta apvienībai Rīgā, Vilandes ielā 3-2, kas tos ar savu atsaukumi virkās tālāk apstiprināšanai attiecīgā apgabala komisāram.
- 2) Biedrībām attiecīgi jāizpilda normālistātos atstātās tukšās vietas.
- 3) Statūti (visi 4 eksemplāri) jāparaksta biedrības pagaidu vārdi vai biedrības jaundibināšanas gadījumā, biedrības iniciatoru grupai, skaitā ne mazāk kā 5 personām, uzdodot viņu uzvārdu, pilnu vārdu, dzimšanas gadu, datumu un vieta un adresi.
- 4) Līdz ar statūtiem 1 eksemplārā latviešu valodā iesniedzams zūgūminēto 5 personu parakstīts biedrības dibināšanas lūgums, adresēts Latviešu fiziskās kultūras un sporta apvienībai.
- 5) Statūtiem jāpievieno 4 eksemplāros (2 vācu, 2 latviešu valodā) biedrībā reģistrēto biedru vai biedrības jaundibināšanas gadījumā, biedrības interesentu saraksta, uzrādāt uzvārdu, vārdu dzimšanas datus, adresi un nodarbošanos.

R. PLŪME,

Latviešu sporta un fiziskās kultūras apvienības vadītājs.

## Meldera piecnieks sekmīgi aizstāv meistara titulu

«Konservatorijas rekorli» pārsēpti... Šķiet, pat valsts sacikstes Konservatorijas vingrotava savās labākās dienās neapiedzivoja tādu skatītāju piepildumu, kāds bija aizvakar Fagju ielas vingrotavā, kur dēļ Rīgas meistara titula cīņās mūsu spēcīgākās vienības — RSK un Daugavieši. Rīkotājiem vairāk kā 10 minūtes nācās meklēt izdevīgāko cīņas vērotāju sagrupējumu, lai avarīgākā sacensība nebūtu jānotura laukumā ar «apaļiem stūriem». Daudziem basketbola draugiem nācās atgriezties mājup lielo cīņu neredzējušiem, jo gluži vienkārši vingrotava vairāk nebija vietu, kur novietot skatītājus. Laimīgi, kas iekļuva vingrotavā, pieredzēja tiešām interīģējošu un angstākā mērā sasprindzinātu cīņu, kur tikai 2. puslaikā noskaidrojās uzvarētāja. Arī šoreiz triumfēja Meldera vaditājs piecnieks. RSK basketbolisti, kas jau 3 gadus bijuši Latvijas meistara goda īpašnieki, savu lielo uzvaru sērijai pievienoja arī Rīgas meistara goda ieguvumu. RSK 41-35 (20-21) uzvaru gan pašāca tikai pēc grūtas cīņas ar teicami sagatavoto Daugaviešu izlasi. RSK neļēlais pārkāpums uzskatāms par pelnītu. To RSK laudim galvenokārt deva saskaņotāka sadarbība 2. puslīkā. Rīgas basketbola meistariņas izcīņas gala izānkūmā vietas sadalās šādā — Rīgas meistars RSK 6-1 p.; 2. Daugavieši arī 6-1 p.; 3. Startis 5-2 p.; 4. US un LSB 4-3 p.; 6. VEF 2-5 p.; 7. Dzelzceļnieku Biedrība 1-6 p. un 8. Bolderāja 0-7 p.

Beidzot ar mazo vingrotavu nesamēriģi lielais skatītāju pulks bija novietots tādi, ka izšķirēja cīņu dēļ Rīgas meistara titulu varēja sākties. Abi pretinieki svarīgākā sacensībā devās savos labākajos komplektējumos. RSK virknējumā bija — Vanags, Melders, Stulpiņš, Ārens un Justs. Šim RSK piecniekam Daugavieši pretīm stādīja — Tilmani, Berkoldu, Jurki, Graudiņu un Kazāku.

### STRAUJA CĪŅA JAU NO PIRMAJĀM SEKUNDĒM

Tikko bija atskanējis tiesneša cīņas sākuma signāls, tūlīt laukumā sākās strauja sacensība, kur pretinieks viens otram pretīm stādīja vienādus cīņas ierocus — ātrumu. Ne mirkli nekavējoties RSK un tāpat arī Daugaviešu spēlētāji risināja uzbrukumu pēc uzbrukuma. Līdz puslaika vidim abi pretinieki punktus guva vienlīdzīgi. Gau RSK allaž atradās vadošā lomā, bet tālīn, galvenokārt ar Berkolda ieguvumiem Daugavieši pašāca izlīdzinājumu. Kā pirmais sekoja RSK cīrāviens. Meldera un Vanaga iemetieni nodrošināja RSK vīriem 13-8 pārsvaru, bet šāds rezultāts pastāvēja tikai īsu mirkli. PUSLAIKS 21-20 DAUGAVIEŠU LABĀ Brīnumātri Daugavieši ar skai-

sti ievadītiem Graudiņa un Kazāka uzbrukumiem zaudēto atguva. Aina uz punkta dēja tālīn strauji mainījās. Pēc kārtas 7 punktus ieguva Daugavieši, kam RSK pretīm varēja stādīt tikai vienu veiksmīgi izpildītu soda metienu. Vēl sekoja Tilmana un Jurkes raidījumi un 5 punktu pārkāpumā 19-14 atradās Daugavieši. Šis bija RSK spēlētāju pašas emelnākās minūtes visā cīņas laikā. RSK sadarbība šķita pakūksni. Cerētās sekmes nedeļa arī Arena cīkāt precīzie tālie metieni un likās pat, ka tieši tagad Daugavieši izcīnīs izšķirēju pārsvaru. Puslaika beigu daļā tomēr RSK pamazām atguva sevi un sāka samazināt punktu pārsvaru. Tas arī sekmīgi izdevās, un puslaika atpūta ejot Daugaviešu pārsvars teicās 21-20.

### NEIZDEVIĢA MAINA: KAZĀKA VIETĀ BULLE

RSK 2. puslaiku turpināja cīnīties nemainītā sastāvā, bet Daugavieši aizsardzībā atvietoja Kazāku ar Bulli. Ar sekmīgiem soda metieniem RSK no jauna guva 23-22 vadošo lomu. Turpmākais cīņas sacensības risinājums liecināja, ka Kazāka nomainīšana nav bijusi izdevīga. Daugaviešu uzbrucējiem tagad nemaz vairs neizdevās «atkratīties» no saviem uzmanīga-

jiem sedzējiem. 1. puslaika RSK tvīrs pret vīru, segšanas plānus jauca Graudiņa un Kazāka saskaņotā pretinīka bloķēšana. Bulle neizrādījās Graudiņam tik teicama piepalģis. Viņš nebūt nebija vājš, bet viņš darbojoties vienībā pēc ilgāka pārtraukuma neiekļāvās tik labi visa piecnieka sadarbībā kā Kazāks. Stulpiņa un Ārena metieni RSK pārkāpumu nostiprināja — 33-28. Tad laukumā atgriezās Kazāks, bet arī šī pārmaiņa vairs nespēja apturēt RSK uzvaras gājieni.

### ARI MAZĀ LAUKUMĀ VAJADZĪGA IZTURĪBA

Liekas, ka saurāku apmēru laukumā mazāka nežime piekrīt izturībai, taču aizvakardienas RSK — Daugaviešu sacensības beigu posmā liecināja, ka arī mazā laukumā izturība ir ļoti svarīgs faktors. Arī mazā laukumā, kur tik daudz spēka jāpatērē lēcienos, un kur klāteso lielam skatītāju skaitam dažbrīd nogurūšajiem cīnītājiem, šķiet, ka «trūkst gaisas», nepieciešams bagātīga izturības krājums. To teicami pierādīja aizvakardienas cīņas beigu posms, kad Daugavieši bija daudz zaudējuši no sava sākuma straujuma, bet RSK cīnītāji joprojām spēja turpināt ātros caur-

(Beigas 3. lappusē)







Kritis olimpisko spēļu uzvarētājs

Cinā austrumu frontē pret bolševikiem varona nāvē kritis izcilais Vācijas airtājs Mārtiņš Maris. Viņš 1936. gada olimpiskās spēlēs Berlīnē izcīnīja Vācijas zelta medaļu četrinieka sacensībā bez stūrmāja.

ITALIJS MONTI SKRIEN 100 M — 10,6 SEKUNDES

Itālijā jau notikušas pirmās vieglatlētikas sacīkstes laukumā. Lombardijas studentu sacensībās teicamu rezultātu uzrādījis itāļu sprinta meistars Monti. Viņš 100 m distancē veicis 10,6 sekundes.

KROATIJA UZVAR BULGARIJU

Vakar Kroatijas valsts svētku dienā Agramā risinājās plašas starptautiskās sacensības. Valsts sacīkstē futbolā spēļu triumfu svinēja Kroatijas izlase, pārspējot Bulgārijas vienību rezultātā 4-0.

DAUGAVIEŠU PAUKOTĀJI UZVAR KOMANDU SACENSĪBĀ

Vakar sporta biedrības Ausēķis sarakstījusi pirmās paukotāju sacensības komandām ar zobeniem. Jēriņi bija visi mūsu labākie paukotāji ar meistaru Blūmfeldu, Pavlovu, Kaktiņu, Grenzdi un Oriestī priekšgalā.

Pēc pirmās sacensības risinājās starptautiskā komanda spēle starptautiskajās sacensībās. Pirmā sacensība risinājās starptautiskajās sacensībās, kas gūva 9-7 punktu uzvaru. Uzvarētāju vienību sekmīgākie, ar 7-2 trāpījumiem bija Pavlovs, pieveicot Blūmfeldu, Matsonu un Krasliņu ar 2-0, bet zaudējot sacensību skaistākajai cīņai Oriestī ar 1-2.

M. VĒRĪTIS AR METEORU UZVAR 1. GRUPĀ

Skaisti sasniedzis laiks vakardienas sacensībām Rīgas hipodromā. Bija pulcējies liels skaits šahaistāju, kas neatlabotāku interesei vēroja cīņas skrējēju sacensības, kurās bija šādi risinājumi: 1. sac. 1. Zeltānis (J. Graudiņš) 1620 — 3:19,6 (1:46,0); 2. Lau Hale (E. Maslobojevs) 1620 — 3:22,8 (2:04,0).

Jot tālākās vietās unģarus Igoļi (8:30,0 min.) un Keļenu (8:34,0). Kā 4. mērķi sasniedza kroatu labākais vidusdistancē Kotniks 8:54,0 min. laikā.

VIENNA — OSTMARKAS FUTBOLA MEISTARS

Vakar Ostmarkas futbola meistaru sacensībās risinājās priekšpēdējās kārtas sacensības, kas reizē noskaidrojā arī jauno Ostmarkas meistaru vienību. Turnīra vadībā vienība Vienna uzvarēja Admiru 4-3 (3-2). Ar šo panākumu Vienna nedrošānā arī meistara godu, jo Vienu, kas līdz šim bija atzīmējusi 27-7 punktu ieguvumu, vairs nevar panākt neviena cita vienība.

MOSTERTS UZDOD

Vakar Briselē apārtot risinājās Beļģijas meistaru sacensības, kurās skrējēji 9,5 km distancē, Uzvaru izcīnīja pašreizējais Beļģijas meistars Mosterts, kas veicis 29:54,4 min. Vienas no galvenajiem uzvaras nosaukumiem, beļģu slavenais vidusdistancē Mosterts, izstājis distancē nebeidzis.

Meistari sportā — varoņi kara laukā



TONI HAUSHOFERS (LIELVACIJA)

Novērtējamā vācu vieglatlētā 1941. gada sasniegumus, specializējoties pievācējiem un izcilākiem, vācu garo distancē skrējējiem starptautiskajā.

Viens no mūsu šobrīdā raksturotie cēloni ir Toni Haushofer, kas 1941. gada sezonā uzrādījis labāko laiku 10 000 m distancē.

Sauvis atzīmējams vārdus Haushoferis saņēmis 1941. gada sezonas noslēgumā — 30. oktobra dienā ir zināms, kas pienākusi no austrumu kara laukiem. Tā vēsta, ka Beļģiskais kņazs un sportists Haushoferis kritis varoņa nāvē cīņā pret bolševikiem. Viņš vācu karavīru pirmās rindas atbrāvis jau no kara pirmajām dienām.

Ar sportu Haushoferis iepazīs kara dienās. Viņam bija jau 25 gadi, kad pirmo reizi Haushoferis piedalījās sacīkstēs. Tas notika 1938. gada skrējēju "Aparkt München", kur 25 km distancē Haushoferis uzvarēja iesācēju klasē.

Nākotnējās sezonas Haushoferis pievērsās 5000 m un 10 000 m skrējumiem. Brīnīnāri Haushoferis izvirzījās par vienu no Vācijas izcilākiem 10 000 m distancē speciālistiem. 1938. gada Vācijas meistarsacīkstēs viņš sasniedza mērķi kā otrais ar vācu visu laiku labāko gaitu 10 000 m distancē.

13. sac. 1. Signālma (L. Pumpurs) 1820 — 3:06,6 (1:42,5); 2. Kornelijs (D. Kūčērs) 1820 — 3:08,3 (1:43,7); 3. Mēstīša (M. Vērītis) 1820 — 3:09,2 (1:43,4).

14. sac. 1. Almušs (L. Pumpurs) 1840 — 3:06,6 (1:41,4); 2. Slava (S. Saicāns) 1860 — 3:07,1 (1:40,5); 3. Balbo (V. Jūtkevičs) 1860 — 3:10,4 (1:42,9).

15. sac. 1. Cukurs (S. Tichomirovs) 1860 — 3:13,2 (1:43,0); 2. Vanliss (P. Purņis) 1820 — 3:14,2 (1:46,7); 3. Riči Kitani (J. Petrovs) 1780 — 3:14,2 (1:46,1).

16. sac. 1. Referents (V. Jūtkevičs) 1840 — 3:06,4 (1:41,3); 2. Kurčets (O. Kaktis) 1800 — 3:08,7 (1:44,6); 3. Alisse (I. Ozoliņš) 1860 — 3:09,3 (1:45,1).

17. sac. 1. Cukurs (S. Tichomirovs) 1860 — 3:13,2 (1:43,0); 2. Vanliss (P. Purņis) 1820 — 3:14,2 (1:46,7); 3. Riči Kitani (J. Petrovs) 1780 — 3:14,2 (1:46,1).

18. sac. 1. Cukurs (S. Tichomirovs) 1860 — 3:13,2 (1:43,0); 2. Vanliss (P. Purņis) 1820 — 3:14,2 (1:46,7); 3. Riči Kitani (J. Petrovs) 1780 — 3:14,2 (1:46,1).

Arī zviedri atzīst Vāciju par Eiropas 1941. gada labāko futbola nāciju

Interesantu statistiku par Eiropas futbolistu 1941. gada valsts sacīkstēm apkopojis zviedru sporta laikraksts "Idrodsbladets". Pagaršā sezonā 16 valstu vienības absolūcijas pavisam 23 valsts sacīkstēs. Arī zviedri par Eiropas 1941. gada labāko futbola nāciju atzīst Vāciju.

Pasaulē rekordus rāšanās ar labo roku atkarotais Vācijas svāru velns vieglsvārs Jūlijs Saalfranks. Viņš uzrāvis 85 kg. Ar līdzīgu rezultātu loods 1926. gada pasauļu rekordā izstādījis ir vīniešs Haas.

Sai sezonā jau otro reizi Kroatijas gada tenisisti uzvarējuši valsts sacīkstēs Slovēkijas izlasē. Šoreiz kroati atzīmējuši 5-2 pārākumu. Uzvarētāju labākais vīrs bija Dolinars, kas pieveicis visus pretiniekus.

Jau savas valsts rekordus sasniedzis Franču izcilākais spēlētājs uz muguras — Lucians Ziss. Viņš 100 m distancē veicis 1:06,9 min. un 200 m — 2:31,6 min.

Itālijas un Ungārijas futbolisti ievērojuši jauna veida valsts sacīkšu sēriju. Itāli ar ungāriem vienoti ir noturēti regūlārās valsts sacīkstēs jaunās paaudzes spēlētājiem, kurās atlants piedalīties futbolistiem līdz 22 gadu vecumam.

Itālijā jau notikušas pirmās vieglatlētikas sacīkstes laukumā. Lombardijas studentu sacensībās teicamu rezultātu uzrādījis itāļu sprinta meistars Monti. Viņš 100 m distancē veicis 10,6 sekundes.

Itālijas vieglatlētikas sporta vadība apstiprinājusi par jaunām valsts rekordiem 1000 m — 16:25,5 min., 1000 m skrējējam — Padovani 18200 m, 25 km — Constantino 1:36:07,4 s; 4x400 m stafetē — Itālijas valsts vienība (Donni, Feraulli, Missoni, Lanz), 110 m barjerās — Facchini 14,6 sek.; pusslēģētājā — Campagners 1:56 min.; diskā — Consolini 53,34 m un veltēri — Taddea 51,96 m. Sieviešu sacensības jaunās Itālijas rekordus realizējušas: Jode — Piccini 32,23 m un šķēpa — Ballabena 41,85 m.

SPORTA VĀRDNICĀ

- 221. Sind sie fertig?
222. Feuern!
223. Schuss
224. Probeschuss
225. Treffer
226. Ringzahl
227. Schussloch
228. Taubenschieszen
229. Schiessstände
230. Entfernung
231.
232. Esat galvai?
233. Uguni!
234. Šāviens
235. Mēģinājuma šāviens
236. Trāpījums
237. Rīņu skaits
238. Šāviens radītājs caurums.
239. Mālu baložu šāšana
240. Šāšanas stends
241. Attālums.

RSK — Rīgas meistars

(Sākums 1. lappusē)
gājienus. Šai pašā vissvarīgākajā brīdī RSK īstais dzinējspēks bija vienības ātrākais vīrs — Vanags.

GRŪTĀKAIS RSK MEISTARĪBAS PANĀKUMS
RSK basketbolisti no jauna izcīnīja meistara titulu, šoreiz uzvarot Rīgas meistariņā, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

Rīgas basketbola meistars 2. Klases turnīra uzvarētājam bija pāpildus sacensības starptautiskajās spēlēs, vienības sēkmes grūdos Daugaviešu 2. un Dzelzceļnieku Biedrības 3. vienībām. Kaut gan Daugaviešu sastāvā darbojas visi agrarbiecības LV vienības basketbolisti (Bēzītis, Balodis, E. Mikelsons, A. un Ē. Zīnis), tomēr skaitus un negadījumi 31-19 (16-18) uzvaru atzīmēja izcilie dzelzceļnieku spēlētāji. Daugaviešu piecnieks, kas šīda komplektējuma darbosies pirmo reizi, nekad nespēja ieņemt sānuja spēles laukumā un dzelzceļnieki enerģiski cīnījies ar precīziem metieniem ievērojamu pārsvaru gūva jau sacīkstes pirmajās minūtēs.

KAUNA FUTBOLA SEZONA JAU PILNĀ SPEKĀ
Ievērojami ātrāk kā rīdānīki šodien sezonā sākušies Kaunas futbolisti. Pagājušā nedēļā noslēdzās Kaunas labāko vienību sezonas turnīrs, kur līnā Rovas vienpadsmitā dzīvē uzvarēja speciālo LFOS.

Vakar notika pēdējās spēles Kaunas 4. labāko basketbola vienību turnīrā, kura atlikums bija veltīts Lietuviešu pašpalīdzībai. Kā vīrieti, tā arī sievietes grupās beidzas savaras atzīmēja LGSP krišu nastāvji. LGSP vīriešu vienība līdzīda cīņā uzvarēja speciālo Perhāmas komplektējumu 27-17 (8-9). Sievišķi sīvi risinājās sievietu turnīra finālā sacīkstē starptautiskā vienība LFOS un LGSP piecnieki, Nor-

parastās veiksmei tālos metienos, bet citādi Ārens ar Justu atzīmējumi kā lieliska pretinieka uzbrukuma traucētāji. Taktiskā ziņā pārkāpi vīri laukumā bija rūdītais Daugaviešu aizsargu pāris — Graudiņš ar Kazāku, kamēr no uzbrucējiem vissekmīgāki cīnījās Berkolds, atkārtoti pierādot sevi par vienu no mūsu jaunās paaudzes visspējākajiem talantiem.

SKAISTA DZELZCEĻNIEKU B-BAS JAUNO BASKETOLISTU UZVARA
Rīgas basketbola meistars 2. Klases turnīra uzvarētājam bija pāpildus sacensības starptautiskajās spēlēs, vienības sēkmes grūdos Daugaviešu 2. un Dzelzceļnieku Biedrības 3. vienībām. Kaut gan Daugaviešu sastāvā darbojas visi agrarbiecības LV vienības basketbolisti (Bēzītis, Balodis, E. Mikelsons, A. un Ē. Zīnis), tomēr skaitus un negadījumi 31-19 (16-18) uzvaru atzīmēja izcilie dzelzceļnieku spēlētāji.

RSK basketbolisti no jauna izcīnīja meistara titulu, šoreiz uzvarot Rīgas meistariņā, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

RSK basketbolisti no jauna izcīnīja meistara titulu, šoreiz uzvarot Rīgas meistariņā, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

RSK basketbolisti no jauna izcīnīja meistara titulu, šoreiz uzvarot Rīgas meistariņā, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

RSK basketbolisti no jauna izcīnīja meistara titulu, šoreiz uzvarot Rīgas meistariņā, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

RSK basketbolisti no jauna izcīnīja meistara titulu, šoreiz uzvarot Rīgas meistariņā, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

Vācija un Spānija cīnās neizšķirti

(Sākums 1. lpp.)
kaistrā ziņā absolūvēja savu labāko cīņu no šī gada valsts sacīkstēm.

Atkārtoti uzvarēja Vācijas valsts sacīkstēs, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

Atkārtoti uzvarēja Vācijas valsts sacīkstēs, bet nekad vēl RSK piecniekam nebija jāzeina tik grūta cīņa.

Advertisement for 'Büfirma' and 'P. Treimanis un Co.' located in Riga, Zaubele iela Nr. 1, dzīv. 6.



